— Eihus Purpuratus Pater Vincentius Vannutelli
Pontificis legatus deputatur ad dedicationem cathe-
dralis templi in Ibernica urbe Armagh. Eum comi-
tantur torquati equites Franciscus Mac-Nutt et Pa-
tritius Mac-Swiney de Mosanglass ex intimis cubi-
culariis ab ense et clamyde, Franciscus Ciocci ex
collegio antistitum a caerem. pontif. atque Andreas
Bernardini canonicus Praenestinus.

— Die x11 mens. Tulii in aedibus Vaticanis habetur
Sacr. Rit. Congregatio ordinaria ad disceptandum:
a) de resumenda causa beatif. et canoniz. V.S.D. Fran-
cisci Gonzaga, episcopi Mantuani ex Ordine Min. S. Fr.;
b) de signanda commissione in causa beat. et canoniz.
V. S. D. Gresteni de Iacobis, episcopi Nilopolit. et Vi-
carii Apostolici Abyssinen., e Congifie Missionum ; c¢) de
confirmando cultu ab immemorabili tempore praestito
Arialdo, Mediolanensis ecclesiae diacono, sancto nun-
cupato; d) de revisione scriptorum S. D. Iosephi
de Carabantes, sacerdote professo Ordinis Minorum
S. Francisci capulatorum; ¢) de confirmanda atque
adprobanda electione Immaculatae Conceptionis B. M.
Virginis in oppidi Buceini patronam; 7) de eligendo
S. Michaele Archangelo patrono primo Mexicanae
dioecesis vulgo Aquas Calientes.

— Die xx in basilica Vaticana Pontificia Cappella
habetur ad iuxta funebria solvenda Leoni PP. XIII,
prima anniversaria die ab eius obitu recurrente.

Vita functi viri clariores.

Manillae, excius vir Ioannes Baptista Guidi, ar-
chiepiscopus Stauropolitanus, legatus apostolicus ad
insulas Philippinas, Collepardi in oppido Aletrinae
dioecesis natus an. M DCCC LII.

ANNALES.

Taponicum bellum.

Taponici belli vices mentes animosque omnium
ad se indesinenter trahunt, iamque omnes na-
valem sive terrestrem pugnam exspectant, quae,
magnis urgentibus pluviis, indutias quodam-
modo armis imponat. His igitur de caussis cre-
dendum est Iaponios summa ope niti ut quo
ulterius progrediantur, ad Liao-Yang loca prae-
sertim, ubi ad semicirculum sese producere fre-
quentibus concursationibus visi sunt, cuins cen-
trum ferrivia Kaiping-Liao-Yang esset. Neque
tamen ab Arthuro portu sese abstinuerunt, quin
etiam oppugnationis opera alacri vi prosequuti
sunt, locis occupatis haud ab urbe longinquis.
Fama fuit Russicam classem in altum exiisse
hostesque plane profligasse; verum huiusmodi
nuntio fides minime addita; contra Kaiping
urbs, Liao-Tung in sinu, captam a Iaponiis
innotuit, qui deinde novum iter ut Russos eir-
cumvenirent aggressi, hinc ad New-Chang, Oku
duce, tendunt, inde, Taku-shan dueis bifariam
acie distributa, ex transverso Taki-Chan pe-
tunt. Kuroki quoque imperatoris exercitus, qui
ad septemtriones procedit, in agmina aliquot
divisus apparet, alterum in Mukden urbem
actum, alterum ex angustiis Motien-Ling ad
Liao-Yang; tertium denique ad Hei-Cheng. Dum
scribimus novas Iaponiorum victorias ad Yan-
ze-lin et Kuan-tai-chao nunciantur, magna ho-
minum utrinque clade.

*
Thibetana Anglorum expeditio.

Dies quum praeteriisset ab Anglis statuta
ut Thibetani a vi recederent, quumque hi pacis
consilia minime essent amplexati, Anglorum
acies iter Lhassa, ad urbem populi sacram,
intendit, quo certe primis Augusti mensis diebus
perveniet, eoque praesertim quod valida subsi-
dia, Macdonald duce, acceperit, atque Thibe-
tani negotiatores liberam passim viam relin-

uant.
- x*

In Turcarum imperio seditiones.

Quamquam inter sese disiuncti, Balcaniei
tumultus perseverant, in ferrivias praesertim,
quae a Salonicco ad Uskub ducunt. Non vero
ii sunt, qui cura singulari aut sollicitudine
nova afficiant, quemadmodum ipsum Impe-
riale decretum recens editum testatur, quo
subsidiariae copiae omnes in Macedonia di-
missae sunt.

Apud Armenos contra — uti proxime Erzerum
et Sassun in urbibus - concursus inter incolas
et Turcas milites subsequuntur, pro vietis, uti
necessario fit, iis abeuntibus. Gubernium tamen
benevolos satis videtur sensus in Armenos osten-
dere, ita ut Tripolim in exsilium mittere non
dubitaverit praefectos duos ex Kurdorum gente,
Armenis maxime infensos.

x
Americani motus.

Non de civitatibus foederatis nordicae Ame-
ricae seribo, ubi ad comitia de praeside reno-
vando partes iam pro suis candidatis acribus
verbis dimicant; sed assiduas eruentasque con-
tentiones recolo, quibus res publicae Australis
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Americae pessumdantur. Quamquam enim in
_Chilensi civitate res cedere alinquantum viden-
tur, obsidionis, quem dicunt, statu amoto; foe-
dusque ictum nunciatur inter Brasiliam et Pe-
ruvianam rempublicam, quo novum bellum de
finibus utriusque regionis amoveatur, in hac
tamen civitate, sicut in Uruguayana, civilia
iurgia flagrant.
x
Pacis foedera.

Inter tot tantosque belli rumores placet Eu-
ropaea pacis indicia in annales referre. Foe-
dera dico, quae de arbitris adeundis tum inter
Galliam et Scandiam, tum inter Angliam et
Germaniam his diebus sancta sunt; quorum
alterum, praesertim post colloquium Xiel in
urbe habitum inter Eduardum regem et Gui-
lelmum imperatorem, maximi momenti appa-
ret, clare confirmans amicitiam inter potentis-
simas FKuropae nationes in dies augeri aretio-
remque fieri.

e e e e e e e e e

PUBLICI PER ORBEM COETUS
LEGIBUS FERENDIS.

IN Anglia multa de re militari innovanda in exa-
men habita sunt, atque de potionibus alcoolicis
lata lex.

In Bavaria a liberalibus, qui dicuntur, rogatum de
civili constitutione corrigenda, ita ut Luitpoldus, qui
regis munus exerceret, imperium civitatis prorsus
obtineat. Ipse vero Luitpoldus rogationi adversatur.

In Gallia Combesius eiusque filius repetundarum
in Carthusianos monachos accusati, solemni voto in-
nocentes facti. Legem de abolendis religiosis congre-
gationibus in puerorum eruditionem incumbentibus
senatus ratam habuit.

In Hispania foedus cum Pontifice de vetere « con-
cordato » emendando ab utroque coetu sanctum. Nova
autem rei militaris ratione abprobata, feriae indictae.

In Ttalia rebus pecuniariis provisum, atque latis
nonnullis legibus haud universalis momenti, coetus
pariter dimissus.

PER ORBEM.

Si quo omnes urimur torrido Iulii mensis ca-
lore atramentarium hoec meum tandem aliquando
aresceret, haud tamen lectoribus sperandum fo-
ret sese posse a calamitosis menstruis narra-
tiunculis tandem aliquando solvi. Habeo enim
Mexicana in republica unde nigerrimos fluctus
ad hominum tristitias enarrandas deducam.

Palapa est urbs Verae Crucis in provincia
ubi lectissimum liquatur atramentum ex ar-
bore, quam incolae Escleo achnitl nuncupant
ex Palensi Sangrensi genere. lamque hoc anno
in Germaniamingens huiusmodi liquidi copia im-
missa est, quas produxerantregiones Palapa, Vi-
nios, Texpoco, Hauxtlan finitimaeque, oborienti
commercio felicissimum omen, at humanitati
omni, tanto iam atramenti oceano demersae,
miserrimum sane.

i

Nescio tamen an novo hoc atramento sua
pocula expleverint nautae Zelandenses, qui V-
scovery navigio, ad Australem polum tendunt,
eius ut finitima maria perlustrent. Hi tamen
sua gesta certo certius aeterna facient indo-
mita virtute, quamvis scriptores defuerint. Navis

itaque eorum Terrae-novae iam tenuit oram,
Morring una cum navigio, quod ei obviam
auxilio est submissum.

&

Nec tamen digna pariter, etsi multis celebrata
clamoribus,memoria perenni itinera erunt,quae
Poenus ille regulus, Gallorum ditioni subdi-
tus, Lutetiam invisurus suscepit. Quae mari
primum mox terra quum feliciter complevisset,
urbem caput tenuit, maxima ovante multitudine
illa, quae proximis ante diebus non minore
plausu in theatro exceperat musicam actionem
a losephio Verdio invene tum conscriptam, cui
Vates (italice 4l Trovatore) nomen; unde clare
patet felicissimam italicae musices gloriam
integre adhuc omnem vincere terrarum orbem.

e

Sed dum regulus militaribus pompis adest,
dum urbem lustratur,haud aequum fuerit memo-
riam praeterire subcenturionis cuiusdam nomine
Crousse ex tormentaria legione XXXVI, qui
profecto, Roma adhue stante, meruisset Quinti
Curtii fatum sortiri. Namque nullus adhue
eques tam agili saltu equum exercuerat quam
iuvenis ille complevit, ex imo in altum duo
metra usque et centimetra duodecim tran-
gressus.

&%

Quamquam haec nihil sunt nostris cum sal-
tibus si comparaveris. Qui iam Lutetia ex urbe
Pamplonam currimus ut tauromachiae adste-

mus, in qua taurus tamen miserrimo fato, fra-

ctis funibus quibus erat captivus, arenam ex
improviso invadit. Feliciter vero caedes adstan-
tium a fera bellua parta minor est quam erat
credibile: vulnerati enim sexdecim cornuum
ictu redeunt, enecati tantum duo.

ol

Iberica misera fata non omnia tamen reco-
lam. Vallisoletanas terras horrida tempestas va-
stavit sajaque passim delevit, pecudesque oc-
cidit, homines fulminis ira percussit, familias
ad centum opibus expoliavit. Caesaraugustae
prope fines ferreae vehes, in ponte quo Iali-
canum flumen transvehitur, e tramitibus aber-
rantes ignis praeda sunt factae; plurimi inde
vel occursu vel lammis absumpti vigiles sunt,
qui in curribus iter faciebant.

%

Mydyale in Americae Nova (rerseensi repu-
blica, similia inter duas vehes, alteram alteri
occurrentem, contigerunt, quorum incursu ad
quadraginta usque victimae mactatae dicuntur.
Sit tamen venia, si inde Manilam ad urbem di-
scurrimus, ut memoremus horridam procellam,
quae finitima pariter ibi arva pessumdedit
oppidumque in monte Sancto Ioanni sacro
plane abrasit non sine ducentorum virorum
clade.

e

Attamen maritima infortunia pessima om-
nium postremo tempore visa sunt, quae Ameri-
canos et Danos perculerunt. Norge navigium re-
colo, quod tristi fato in Rockallensios altissimos
scopulos decidens undarum praeda periit; Da-
norum ex urbe capite Neo Eboracum iter navi
erat, Norvegos exsules septingentos deferebat et

~ Danos et Finlandenses. Quae iam tot miserorum

fatodigna querela? Scaphae navigio octo praesto
erant; quarum tres brevi fluctibus in scopulos
confractae, tres procellae vi demersae, in altum
duae tantum eductae. Earum altera Shetland
ad litus post dies octo appulit quum fame paene
sitique universi viatores iamiam perirent.

1

Minuat tandem aliquando et avertat tot maris
infortunia posita in Rosano Britonum promon-
torio Deiparae marmorea imago, quam solem-
nissima pompa nautae ex omnibus finitimis
portubus, multis adstantibus sacerdotibus, ela-
tam et sacratam conlato aere voluere.
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AENIGMATA

a Fr. PArATA proposita.

1
Progredior numquam, progressum quippe negavit
mi natura iubens me retro ferre gradum.
Si mihi mutatur tantummodo litterula una,
obiice ferrato claudo domoque reos.
LI
Almae sum munus Cereris. Sed si mihi frontem
mutabis, galeam condecorabo tuam.